[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.10.2023

                                   пгт. Березовка                                  № 30 – 240Р
О согласовании перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Березовского района Красноярского края в муниципальную собственность Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края

В соответствии с пунктами 12, 14, 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», решением Березовского районного Совета депутатов от 31.05.2011г. №19-99Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Березовского района», решением Вознесенского сельского Совета депутатов от 20.09.2023г. № 38 «О согласовании перечня имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Березовского района Красноярского края в муниципальную собственность Вознесенского сельсовета Березовского района», руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Березовского района Красноярского края в муниципальную собственность Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в общественно-политической газете «Пригород».
Глава

                                       Председатель Березовского
Березовского района

                                               районного Совета депутатов

В.А. Швецов                                                              С.В. Чистов
Приложение 1

к решению Березовского
районного Совета депутатов

от   24.10.2023 № 30-240Р
ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

	№

п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию на 04.05.2023г. (тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Земельный участок
	Красноярский край,
Березовский район,
с/с Вознесенский,
с. Вознесенка,
ул. Солнечная, 1 «А»/3
	232,68277
 (кадастровая стоимость)
	-
	Кадастровый номер 24:04:6301002:253,

площадь 277 кв.м.,

категория земель – земли населенных пунктов,

разрешенное использование – для эксплуатации и обслуживания здания

	2
	Помещение
	Красноярский край,
Березовский район,
с. Вознесенка,
ул. Солнечная, д. 1а, пом.3
	50,925
	Нежилое
помещение
	Кадастровый номер 24:04:6301002:1109,

Площадь 138,8 кв.м.